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Afsluttende brev vedrørende revision af de sociale regnskaber 
for 2023 på områder med statsrefusion for Svendborg Kommune 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering fører årligt tilsyn med de af Beskæfti-
gelsesministeriets lovområder, hvor kommunerne modtager refusion eller tilskud 
fra staten for kommunalt afholdte udgifter. Styrelsen har gennemgået de af Svend-
borg Kommunes revisionsresultater, der vedrører Beskæftigelsesministeriets områ-
der med tilskud og statsrefusion. Det er sket med udgangspunkt i revisionsresulta-
terne indberettet på kommunalrevision.star.dk og revisors bemærkninger. 
 
Resultat af gennemgang på Beskæftigelsesministeriets område 
Styrelsen noterer sig, at revisors gennemgang af regnskabet ikke har givet anled-
ning til forbehold på ministeriets område. 
 
Styrelsen bemærker dog, at revisor har afgivet en revisionsbemærkning på området 
17.38.11 Dagpenge ved sygdom og har konstateret fejl med refusionsmæssig be-
tydning i stikprøvesager på de kommunespecifikke kontrolpunkter. 
 
Revisionsbemærkning vedrørende dagpenge ved sygdom 
Styrelsen finder det utilfredsstillende, at revisor har afgivet en revisionsbemærk-
ning på området 17.38.11 Dagpenge ved sygdom. 

Revisionsbemærkningen dækker over, at revisor har konstateret, at der ikke er ble-
vet foretage en første opfølgning i sagerne senest inden udgangen af ottende uge 
regnet fra først fraværsdag. Ved revisors sagsrevision blev der konstateret mang-
lende rettidig opfølgning i 3 ud af 3 sager.  

Styrelsen noterer, at kommunens ledelsestilsyn selv havde afdækket, at der var ge-
nerelle udfordringer manglende rettidig opfølgning over for sygemeldte borgere. 

Styrelsen kvitterer for, at revisor har foretaget kontrol af ni aktuelle sager i maj 
2024, hvor første opfølgning var udført rettidig i alle ni sager. Styrelsen noterer, at 
revisor anser revisionsbemærkningen for lukket, og der ikke foretages yderligere 
opfølgning fra revisor.  

Styrelsen forventer, at der fortsat ikke vil være fejl på området, når revisor følger 
op til næste år. 
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Fejl i stikprøvesager med refusionsmæssig betydning 
Styrelsen bemærker, at revisor har fundet fejl med refusionsmæssig betydning på 
hovedkonto 17.56.04 Fleksjob med variabel refusion, der vedrører: 
• (Fleksløntilskud selvstændig) Er fleksløntilskuddet korrekt beregnet jf. LAB § 

126, stk. 5?  

Revisor har ikke anbefalet opfølgning på området. Styrelsen kan ikke se af de ind-
berettede oplysninger, i hvilket omfang der er foretaget refusionsmæssig berigti-
gelse. Det er dog styrelsens forventning, at kommunen berigtiger korrekt i alle sa-
ger, og at revisor påser, at det er sket. 
 
Styrelsen har ikke yderligere bemærkninger til de indberettede revisionsresultater 
for Svendborg Kommune. 
 
Opfølgning på tidligere års revision 
Der er ikke uafklarede forhold vedrørende revisionen for 2022. 
 
Temarevision omhandlende progression i fleksjob 
Beskæftigelsesministeriet har som en del af revisionen af 2023 fået gennemført en 
temarevision vedr. progression i fleksjob. Kommunens revisor har ikke anbefalet 
opfølgende initiativer i kommunen som led i temarevisionen. Styrelsen udarbejder 
et samlet notat, som opsummerer resultaterne af temarevisionen. Notatet vil blive 
udsendt til kommunerne. 
 
Bemærkning vedr. helbredstillæg jf. Lov om social pension 
Styrelsen er i forbindelse med årets revision blevet gjort opmærksom på, at der er 
fundet fejl i forhold til manglende oplysning om den likvide formue og personlige 
tillægsprocent i bevillingerne/afgørelserne vedrørende helbredstillæg. Det er op-
lyst, at Kommunernes Pensionssystem (KP) ikke indeholder den forudsatte oplys-
ning fra Udbetaling Danmark. KL har den 19. november 2024 oplyst, at oplysnin-
gen har fremgået, hvis det har været udslagsgivende for et afslag og at fejlene ikke 
har haft økonomiske konsekvenser for hverken borger eller kommune. KL oplyser 
endvidere, at KOMBIT allerede har iværksat ændring af de relevante skabeloner, 
så oplysningen fremover vil fremgå i alle afgørelser om helbredstillæg. Rettelserne 
vil blive implementeret hurtigst muligt i 2025. 

Klagevejledning og lovgrundlag 
Hvis kommunalbestyrelsen ønsker at klage eller se lovgrundlaget, henvises der til 
det vedlagte dokument 'Klagevejledning og lovgrundlag'. 
 
Dette brev er sendt i kopi til kommunens revisor, BDO, og det kommunale tilsyn i 
Ankestyrelsen. 
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Venlig hilsen 
 
Emil Horup Østergård 
Kontorchef 
 
Tilsyn 
T +45 72 21 75 05 
E ehos@star.dk   
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